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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

22/log /2014

Zamawiający działając na podstawie przepisów art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych , wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia  sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn: Dostawa energii elektrycznej

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający, ze względów proceduralnych, wyraża zgodę na przesunięcie terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej na 01.07.2014 roku wraz z przesunięciem granicznego terminu na 30.06.2015 (tak aby został zachowany 1 roczny termin umowy)?  Z uwagi na fakt, iż termin składania ofert przewidziano na dzień 21 maja 2014 roku, faktyczne podpisanie umowy nastąpi pod koniec maja  2014 roku, czyli po okresie umożliwiającym zgłoszenie realizacji umowy na dzień 01.06.2014r. Dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy. W przypadku pierwszej zmiany sprzedawcy należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed datą rozpoczęcia realizacji zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin dostaw energii elektrycznej na 01.07.2014 r do 30.06.2015r.
Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy, 

- okres wypowiedzenia, 

- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.
Odpowiedź:Umowa okresowa obowiązująca do 31.05.2014 r , brak okresu wypowiedzenia , podpisania bez akcji promocyjnej.
Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?
Odpowiedź: Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie prowadzona po raz pierwszy.
Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?
Odpowiedź: Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii.
Pytanie 5. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE.
Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane dotyczące procedur.
Pytanie 6. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD – Wzór Pełnomocnictwa. 
Odpowiedź: Zamawiający zmieni Pełnomocnictwo.
Pytanie 7. Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej.
Odpowiedź: Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA.
Pytanie 8. Dotyczy § 7 ust 2-3 Projektu Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).” 
Odpowiedź:Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 10 ust 2 Projektu Umowy na zapis o treści:                          „2. Zapłata będzie dokonana przelewem bankowym na konto wskazane przez Wykonawcę na fakturze, w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Zamawiającego faktury VAT.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotycząca terminu dostarczenia faktury.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 13 ust 1 pkt 1 Projektu Umowy na zapis o treści:      

            „1. urzędowej zmiany wysokości podatku akcyzowego oraz podatku VAT,”   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmieni zapis umowy.
Pytanie 11 . Z uwagi na konieczność zgłoszenia przez potencjalnego sprzedawcę energii elektrycznej do OSO umowy sprzedaży zawartej między Zamawiającym a wybranym Wykonawcą. prosimy o przedstawienie sytuacji obecnie obowiązujących umów: 
- rodzaju tych umów: sprzedażowe czy kompleksowe, 

- okresów wypowiedzenia lub terminów obowiązywania, 

Odpowiedź: Umowy sprzedażowe, termin obowiązywania 31.05.2014 r
Pytanie 12:  Czy Zamawiający dokonywał wcześniej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w podanych w SIWZ punktach poboru energii? Czy będzie to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający dokonywał wcześniej zmian sprzedawcy sprzedaży energii.
Pytanie 13: Wnosimy o zmianę w par. 1 ust, 1 ze względu na nieprawidłowe określenie przedmiotu umowy, tzn. określenie "dostaw" należy zmienić na "sprzedaż". 
Odpowiedź: Określenie przedmiotu zamówienia”dostaw” jest zgodne z Pzp. W umowie będzie obowiązywał zapis”sprzedaż”.
Pytanie 14: W związku z tym, że zapisy umowy nie regulują kwestii okresu jej obowiązywania, wnosimy o określenie terminu obowiązywania, wskazując, że zapisy SIWZ wyznaczają termin realizacji umowy na dzień 01 ,06,2013r, 
Odpowiedź: Termin obowiązywania umowy od 01.07.2014 – 30.06.2015 r.
Pytanie 15: W nawiązaniu do warunków przetargu na sprzedaż energii elektrycznej wnioskujemy o zmianę terminu wykonania zamówienia. Termin rozpoczęcia realizacji od 1 czerwca 2014r. jest niemożliwy do spełnienia. Utrzymanie takiego terminu realizacji wyklucza z postępowania oferty potencjalnych sprzedawców zewnętrznych. 
W przypadku wyboru oferty takiego właśnie Wykonawcy trzeba zgłosić właściwemu OSD informację o zmianie sprzedawcy. Zmiana sprzedawcy trwa 21 dni od momentu zgłoszenia (ze skutkiem na koniec miesiąca). Oznacza to, że OSD ma 21 dni na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz dostosowanie układu pomiarowo-rozliczeniowego do rozpoczęcia sprzedaży na nowych warunkach. 

Odpowiedź: Termin wykonania zamówienia i realizacji  będzie od 01.07.2014 r.
Pytanie 16: 

Wnosimy aby termin rozpoczęcia sprzedaży został uwarunkowany od pierwotnego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź: Termin wykonania zamówienia i realizacji  będzie od 01.07.2014 r.

Pytanie 17:


W pkt 4 SIWZ wpisali Państwo termin wykonania zamówienia od 01.06.2014 r. do 31.05.2015 r. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD).

Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej,
nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego
z wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej. 

Jednocześnie termin składania ofert przypada na 21.05.2014 r., co pozwala stwierdzić, że powyższy termin nie umożliwia przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i wejścia w życie umowy
od 01.06.2014 r. 

Ponadto, wnosimy o uwzględnienie terminu wypowiedzenia dotychczasowych umów, który również może wpłynąć na termin rozpoczęcia wykonania zamówienia.

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin dostaw energii elektrycznej na 01.07.2014 r do 30.06.2015r.
Zapytanie 18 - terminu wejścia w życie
Czy Zamawiający zmieni w SIWZ wraz z załącznikami informację o terminie wejścia w życie że wejście w życie nastąpi po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i wejściu w życie umowy dystrybucyjnej?
Zamawiający po wyborze Wykonawcy musi m.in. zawrzeć najpierw umowę dystrybucyjną, przejść pozytywnie zgłoszenia umów sprzedaży energii elektrycznej do OSD (procedura zmiany sprzedawcy), w przypadku pierwszej procedury weryfikacja samych zgłoszeń u OSD trwa 21 dni, w przypadku kolejnych procedur jest to zwykle już 14 dni. W obecnej formie zapisów, zrealizowanie zamówienia od dnia podpisania umowy, nie będzie możliwe dla żadnego z Wykonawców

Odpowiedź:Termin obowiązywania umowy na 01.07..2014 do 30.06.2015 r
Zapytanie 19- dot. terminów rozliczeń
Czy Zamawiający ujednolici zapisy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia wraz z umową w kwestii terminów rozliczeń, wg zapisów z umowy?
W chwili obecnej OPZ mówi o miesięcznym wystawianiu faktur, a umowa o terminach zgodnych
z OSD.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.
Zapytanie 20 - dot. faktur
Czy Zamawiający wykreśli z zapisów Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia wymóg umieszczania na fakturach:
Wskazania bieżącego;
Wskazania poprzedniego;
Mnożnej odczytu;
W przypadku 1 i 2 zamiast tego niektórzy Sprzedawcy wskazują tylko zużycie.
Ad 3 - mnożna odczytu jest to specyfika licznika, a więc i odczytu. Odczytów4. dokonuje OSD, w związku z czym tylko w tym zakresie jest ten wymóg zasadny. Odczyty układów pomiarowo- rozliczeniowych OSD przekazuje do Sprzedawcy już przemnożone przez mnożną.
W przypadku braku powyższych zmian, Zamawiający ograniczy sobie konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Zapytanie 21 - dot. nowych ppe
Czy Zamawiający, doda do zapisów, że opisane możliwe zmiany mocy umownej punktów, będą się odbywały tylko w zakresie grupy taryfowej wycenionej? Ewentualnie zamiennie czy Zamawiający przewidzi w wycenie jakie grupy taryfowe mogą być po zmianie mocy umownej?
Brak w/w zmian w sytuacji zmiany grupy taryfowej nieobjętej wyceną, spowoduję zmianę przedmiotu zamówienia czyli naruszy Ustawę Prawa Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Zapytanie 22 - dot. procedury zmiany sprzedawcy
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:
a) danych:
· adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
· numer NIP
· numer REGON
· kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)
· adres punktu poboru - (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
· przeznaczenie punktu poboru -grupa taryfowa
· kod PPE
· roczny wolumen energii elektrycznej
· numer licznika
· numer aktualnie obowiązującej umowy
· numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
b) dokumentów:
· pełnomocnictwo
· dokument nadania numeru NIP
· dokument nadania numeru REGON
· KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
· dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
· numer rachunku bankowego.
Odpowiedź:Zamawiający udostępni powyższe dane.
Zapytanie 23 - dot. ofert promocyjnych
Czy Zamawiający ma przyjęte oferty promocyjne, lojalnościowe?

Odpowiedź: Zamawiający  nie ma przyjętych ofert promocyjnych, lojalnościowych.
Zapytanie 24 - dot. obecnych umów
Jaką umowę posiada w danym momencie Zamawiający? Czy jest to umowy sprzedażowa czy kompleksowa?

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowę sprzedaży
Zapytanie 25 - dot. obecnych umów
Jakie okres obowiązywania oraz termin wypowiedzenia posiada obecna umowa Zamawiającego?

Odpowiedź: Umowa okresowa do 31.05.2014 r.
Zapytanie 26 - dot. obecnego Sprzedawcy
Kto jest Państwa obecnym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA
                                                                                             ………………………………………………..


                              
                         (podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej)
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